
Zarządzenie Nr 50/2021 

Wójta Gminy Iłowo-Osada  

z dnia 8 czerwca 2021 

 
w sprawie  przyjęcia zasad dofinansowania kosztów demontażu, zbierania, transportu  

i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych, z terenu 

Gminy Iłowo-Osada na 2021 rok poprzez określenie wzoru ogłoszenia o naborze 

wniosków 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 i 9   

ustawy z dnia  27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 

z późn. zm.) i Uchwałą Nr X/62/11 Rady Gminy Iłowo-Osada  z dnia 26 października  2011 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Usuwania Azbestu”  zarządzam co następuje: 

§1 

Przyjmuję zasady dofinansowania kosztów demontażu, zbierania, transportu  

i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych, z terenu Gminy 

Iłowo-Osada na 2021 rok poprzez określenie wzoru ogłoszenia o naborze wniosków 

stanowiącego załącznik do zarządzenia. 

 

  

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

    

 

Wójt 

/-/ mgr Sebastian Cichocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

Do Zarządzenia Wójta Gminy Iłowo-Osada Nr 50/2021 

z dnia 8 czerwca 2021 r. 

Ogłoszenie o naborze wniosków do realizacji Programu dotyczącego usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Iłowo-Osada. 

W związku z ogłoszonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  i Gospodarki 

Wodnej w Olsztynie konkursem na dofinansowanie działań związanych  z usuwaniem 

azbestu, Wójt Gminy Iłowo-Osada ogłasza nabór wniosków do realizacji Projektu 

dotyczącego usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Iłowo-Osada.  

 

Nabór wniosków odbędzie się w terminie:  

 od dnia 9 czerwca 2021 r. do dnia 15 czerwca 2021 r. Urzędzie Gminy Iłowo-Osada  

  ul. Wyzwolenia 5 , 13 – 240 Iłowo-Osada – pok. nr 2 (parter) 

1. Typy projektów:  

1) przedsięwzięcia w zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, zgodne z gminnymi programami 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, 

2) przedsięwzięcia w zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na obszarach dotkniętych klęską 

żywiołową lub dotkniętych zdarzeniami noszącymi znamiona klęski żywiołowej.  

2. Beneficjentem są gminy, związki międzygminne i powiaty, działające na rzecz 

właścicieli lub posiadaczy obiektów budowlanych na jej terenie.  

3. W ramach programu przewidziane jest dofinansowanie w formie dotacji:  

1) kwota dofinansowania przedsięwzięcia wynosi odpowiednio:  

a) do 100% jego kosztów kwalifikowanych dla gmin o wartości wskaźnika Gˡ określonego 

dla roku poprzedzającego rok złożenia wniosku nie większej niż 1500,  

b) do 70% jego kosztów kwalifikowanych dla gmin o wartości wskaźnika Gˡ określonego 

dla roku poprzedzającego rok złożenia wniosku w przedziale powyżej 1500 do 2000,  

c) do 40% jego kosztów kwalifikowanych dla gmin o wartości wskaźnika Gˡ określonego 

dla roku poprzedzającego rok złożenia wniosku powyżej 2000.  

2) udział środków udostępnionych przez NFOŚiGW wynosi do 60% kwoty 

dofinansowania, o której mowa w ust. 3.1.  



3) kwota dofinansowania udzielanego ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW  

w ramach programu nie może przekroczyć 350 zł za 1 tonę unieszkodliwionych 

odpadów zawierających azbest,  

4) udział środków udostępnionych przez WFOŚiGW w Olsztynie wynosi nie mniej niż 

40% kwoty dofinansowania, o której mowa w ust. 3.1. 

5) w przypadku, gdy dofinansowanie stanowi pomoc publiczną, jest ono udzielane 

zgodnie z regulacjami dotyczącymi pomocy publicznej,  

6) w przypadku dofinansowania przekazywanego za pośrednictwem jednostki samorządu 

terytorialnego, zasady pomocy publicznej stosowane są w odniesieniu do ostatecznych 

odbiorców korzyści. Podmiotem udzielającym pomocy ostatecznemu odbiorcy, 

zobowiązanym do zapewnienia zgodności pomocy publicznej z zasadami jej 

udzielania oraz realizacji innych obowiązków podmiotu udzielającego pomocy jest  

w takiej sytuacji dotowana jednostka samorządu terytorialnego,  

7) w przypadku przedsięwzięć, o których mowa w ust. 1.2, kwota dofinansowania ze 

środków NFOŚiGW wynosi do 100% kosztów kwalifikowanych, pkt. 1-5 nie stosuje 

się. 

Dofinansowanie uzależnione będzie od otrzymanej przez Gminę Iłowo-Osada dotacji   

 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.  

5. Realizacja zadania nie uwzględnia kosztów związanych z zakupem i montażem 

nowych pokryć dachowych oraz demontażu wyrobów zawierających azbest .  

6. Pomoc będzie udzielana w formie bezgotówkowej, tj. poprzez dofinansowanie przez 

Gminę prac związanych z usunięciem azbestu, wykonanych przez wyłonionego przez Gminę 

 wykonawcę. 

7. Wielkość przyznanej pomocy wynosić może do 100% kosztów kwalifikowanych 

obejmujących koszty  transportu i unieszkodliwienia odpadów na składowisku.  

 

8. Koszt wykonania usługi ustalony zostanie na podstawie ilości usuniętego wyrobu/odpadu 

zawierającego azbest z danej posesji, potwierdzonej w karcie przekazania odpadu na 

składowisko, przedłożonej przez Wykonawcę usługi i ceny jednostkowej za 1 Mg usuniętych 

wyrobów/odpadów zawierających azbest. 

 

9. Wykonanie usługi nastąpi do dnia 29 października 2021 r., w terminach ustalonym  

z właścicielem nieruchomości.  

10. Wnioski złożone po ww. terminie nie będą uwzględniane do realizacji w bieżącym 

roku .  

11.Podstawą udzielenia pomocy będzie umowa zawarta z Gminą Iłowo-Osada 

Wszelkich informacji udziela pracownik Urzędu Gminy Iłowo-Osada tel. 23/654 10 14 

wew.41.  

Wzór wniosku o dofinansowanie stanowi załącznik do ogłoszenia o naborze.  


